13/08/2021 EDITAL nº 13, DE 9 DE AGOSTO DE 2021PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REMOTO - EDITAL nº 13, DE 9 DE AGOSTO DE 2021PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REMOTO - DOU - …

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-13-de-9-de-agosto-de-2021processo-seletivo-simplificado-remoto-338162129 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/08/2021
| Edição: 153
| Seção: 3
| Página: 77

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste do Pará

EDITAL Nº 13, DE 9 DE AGOSTO DE 2021PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REMOTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Decreto Presidencial de 19 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União em 20 de

abril de 2018, Seção 2, pág. 1, na forma do que dispõe a Lei nº 8.745/1993 com as modificações

introduzidas pela Lei nº 12.425/762011; Lei nº 12.772/2012; Decreto nº 7.485/2011, considerando o Decreto

nº 9.739, de 2019 e a Resolução CONSAD nº 78/2020 - Ufopa e ainda I.N 21/2021-Reitoria, torna público o

Edital de Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Professor Substituto, de acordo

com o processo nº 23204.005044/2021-78 e demais informações:

Período de inscrição: 13 a 18/08/2021

Lotação: Campus Universitário de Oriximiná.

Vaga: 01 _ Tema: Arquitetura de Sistemas da Computação _ Carga Horária Semanal: 40h

Remuneração da vaga: R$ 3.588,85

Requisitos: Graduação em Ciência da Computação ou Engenharia de Computação ou Sistemas

de Informação ou Tecnólogo em Análise de Sistemas ou Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de

Sistema ou Tecnólogo em Informática ou Tecnólogo em Redes de Computadores.

O edital completo acima mencionados, bem como; ficha de inscrições, avisos, retificações,

resultados e demais documentos inerentes ao processo seletivo estarão disponíveis na íntegra no

endereço eletrônico https://www.ufopa.edu.br/concursos/.

HUGO ALEX CARNEIRO DINIZ

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.